NEWS RELEASE

各位

ヒューリックスタートアップ株式会社（代表取締役：上杉 孝）は、同社が運営するファンド（ヒューリックスタートアップ 1 号

投資事業有限責任組合）より、LocationMind 株式会社（代表取締役 CEO: 桐谷 直毅）に対し、2022 年 9 月 9

日付で第三者割当増資により出資を実行致しましたのでお知らせいたします。

＜LocationMind 社について＞

LocationMind 社は、研究者の目線で社会の課題を解決することを目指し、2019 年に創業した位置情報 AI・衛星インテリジ

ェンスのベンチャー企業です。東京大学・柴崎亮介（創業メンバー）研究室の位置情報解析技術を継承するデータサイエンティス

ト集団として、内閣官房の新型コロナウイルス感染症対策サイトをはじめ、東京都コロナ感染症モニタリング会議など高度な意思決

定の場に対し、詳細かつ精度の高い分析データを提供しています。位置ビッグデータ・IoT 機器を用いた位置情報分析、人流の予

測およびコンサルティング、測位衛星システムを用いた宇宙からのセキュリティサービスなどを行っています。

LocationMind 社の位置情報解析技術と、ヒューリックグループの不動産事業のシナジー創出を目指してまいります。

【LocationMind 株式会社 概要】

設 立：2019 年 2 月

本 社：東京都千代田区

代 表 者：代表取締役  / 桐谷 直毅 チーフテクノロジーオフィサー / 柴崎 亮介

事業内容：位置ビッグデータ・IoT による人流の分析・予測・コンサルティング、測位衛星システムを用いたセキュリティサービス

企業 URL：https://locationmind.com/

【ヒューリックスタートアップ株式会社 概要】

設 立：2021 年 10 月

本 社：東京都中央区

代 表 者：上杉 孝

事業内容：ヒューリックグループとの事業連携の推進、企業の成長支援等

株 主：ヒューリック株式会社（100％）

企業 URL：https://www.hulic.co.jp/business/startup/

2022 年 9 月 9 日

ヒューリックスタートアップ株式会社

LocationMind 株式会社への出資について

https://www.hulic.co.jp/business/startup/